A Paz Construindo o M m

LEI MUNICIPAL N° 1599/2002

EMENTA: Dá nomes as ruas do
Bairro da Liberdade
neste Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, faço saber que a Câmara
Municipal da Água Preta, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.
A rt 1° - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizar a denominar os
nomes das ruas do Bairro da Liberdade na sede do Município.
A rt 2° - As denominações de que trata o artigo anterior serão os nomes baixo
relacionados:

NOME
1- ADELINO ALVES DA SILVA
2- ALBANITA FREITAS
3- ALBERÍS LOPES DE BARROS
4- ANTÔNIO MONTEIRO DE LIMA (Ver. Buguiugue)
5- AURORA ACIOLE DA ROCHA
6- BERLAMINA NUNES
7- CICERO MARQUES DA SILVA ( Marquinho)
8- CLOVES ALFAITE
9- CREUZA CALADO LINS
10- EDÉZIO MARTINS DA SILVA
11- EDIMILSON RODRIGUES DA SILVA
12- EDUARDO JORGE DA SILVA
13- ERALDO PRADO PEDROSA
14- ENEDIÿO JOSÉ ISIDÓRIO
15- GILSON CALADO FILHO /

16- INÁCIO ALVES DA SILVA
17- IRMÃ BETÂNIA
18- ISMAEL SOUTO
19- JOÃO ALEXANDRE
20- JOÃOFRANCISCO DA SILVA (tio de Cristina)
21- JOÃO VENTURA DA SILVA
22- JOSÉ ARÃO ACIOLI DE SALES (Zito)
23- JOSÉ AUDENIR BATISTA
24- JOSÉ AGUSTODE MELO(Cabo Augusto)
25- JOSÉ AUGUSTO LINS DE GOIS
26- JOSÉ BARBOSA MONTEIRO FIOLHO (Lila)
27- JOSÉ BISPO
28- JOSÉ CARLOS LINS DE OLIVEIRA (Cariinho)
29- JOSÉ RILTONCALADO (Zito do Bar)
30- JOSÉ FERREIRA DA PAZ (Pai de Marcilon)
31- JOSÉ FERREIRA DE GOIS (Esposo de D.Cécilia)
32- JOSÉ FRAGOSO DE LIMA FILHO
33- JOSÉ HONORATO GOUVEIA
34- JOSÉ LOPES PEREIRA (Pai de Rossana)
35- JOSÉ LOURENÇO MONTIRO SILVA (Zé Gainha)
36- JOSÉ LUCIO DE CARVALHO
37- JOSÉ TEXEIRA DA SILVA
38- JOSÉ UCHOA CAVALCANTE
39- JOSÉ VENTURA DA SILVA
40- LÍDIA ANTONIA GOUVEIA
41- LUIS HOLANDA CALADO
42- MARIA CELINA
43- MARIA JOSÉ MACENA MATIAS
44- MANOEL CARLOS DE OLIVEIRA
45- NADIR CALADO GOUVEIA
46- NELITON CARNEIRO DE BARROS
47- PADRE ALBERTINO AZEVEDO
48- PASTOR MANOEL FORTUNATO
49- PAULO GOES DA SILV/

AGUA PRETA

50- PEDRO CALADO (Peu)
51- PEDRO FRANCISCO DE SALES (Camucé)
52- RENATO FEREREIRA DA SILVA (Esposo de D.Neta)
53- ROMÃO SEVERINO DA SILVA
54- SEBASTIÃO MENDES DE SALES (Tião)
55- SELMA MACHADO DA SILVA (Mãe de Claudionou)
56- SEVERINO ALVES DA SILVA (Ex-Vereador)
57- TEODORINO ALVES CAVALCANTE (Ex-Prefeito)
58- VARLANDETE GUIMARÃES GOUVEIA
59- MA CORilÈIA

Arfc 3° - Apresente Lei, entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
A ri 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário Gabinete da Câmara
Municipal da Água Preta, em 10 de abril de 200

EDUARDO COUTINHO
PREFEITO